
COMUNE DI COSTIGLIOLE SALUZZO

PROVINCIA DI CUNEO
_____________________

VERBALE DI DELIBERAZIONE
DELLA GIUNTA COMUNALE N.  69

OGGETTO:

CONCESSIONE  PATROCINIO,  USO  STEMMA  COMUNALE  E 
DISPONIBILITA'  DEL  CORTILE  DI  PALAZZO  GIRIODI  DI 
MONESTERO PER LA REALIZZAZIONE DEL IV TORNEO SPORTIVO 
DEI BORGHI DI  COSTIGLIOLE SALUZZO PREVISTO DAL GIORNO 
10.06.2024  AL GIORNO  15.06.2024  E  ORGANIZZATO  DALL’A.T.  PRO 
LOCO COSTIGLIOLE SALUZZO      

L’anno duemilaventiquattro addì  otto del mese di   giugno alle ore 12:00 nella solita sala delle 
adunanze, regolarmente convocata, si è riunita la Giunta Comunale, nelle persone dei Signori:

                                            Cognome e nome                                                                        Presente

Arch. NASI Fabrizio Giacomo 
CARRINO NICOLA, ALESSANDRO 
ANGHILANTE PAOLA 
SOLA IVO GIUSEPPE 
COLOMBERO MASSIMO FRANCESCO 

SI 
SI 

NO 
SI 

NO 

Totale presenti :
Totale assenti :

3
2

Assiste  all’adunanza  il  Segretario  Comunale   Mondino  Dott.  Dario il  quale  provvede  alla 
redazione del presente verbale.

Il Presidente, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta.



LA GIUNTA COMUNALE

In data  07.06.2024 prot.  n.  4297 perveniva richiesta  da parte  del  Sig.  Bianco Alberto,  in 
qualità di Presidente dell’Associazione Turistica Pro Loco con Sede in Costigliole Saluzzo in via 
Vittorio  Veneto,  n.  79,  di  concessione  di  patrocinio  gratuito,  utilizzo  del  logo  e  richiesta  di 
disponibilità delle aree individuate come  corte di Palazzo Giriodi a titolo gratuito, per il IV Torneo 
Sportivo dei Borghi di Costigliole Saluzzo previsto dal giorno 10.06.2024 al giorno 15.06.2024; 

Considerato che l'Amministrazione comunale condivide le linee ispiratrici dell’iniziativa;

Acquisito  il  parere  favorevole,  in  ordine  alla  regolarità  tecnica  reso  dal  responsabile  del 
servizio  ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.;

Con votazione unanime e favorevole, resa per alzata di mano,

D E L I B E R A

1. Di concedere ai sensi dell'art. 2 - comma V° del vigente Statuto Comunale il patrocinio gratuito 
del Comune di Costigliole Saluzzo per l’organizzazione del IV Torneo Sportivo dei Borghi di 
Costigliole  Saluzzo  previsto  dal  giorno  10.06.2024  al  giorno  15.06.2024  e  organizzato 
dall’A.T. Pro Loco Costigliole Saluzzo;

2. Di dare atto che la concessione di patrocinio gratuito e utilizzo del logo del Comune non com-
porta alcun altro onere (finanziario od organizzativo) in carico al Comune di Costigliole Saluz-
zo;

3. Di autorizzare all’utilizzo della corte di Palazzo Giriodi;

4. Di  applicare  l'esenzione  prevista  dalla  deliberazione  del  Consiglio  Comunale  n.°  6  del 
28.04.2017 riguardante il canone COSAP per tipologie o attività espositive, fieristiche, promo-
zionali, culturali e sociali;

5. Di dichiarare, successivamente, ad unanimità, la presente deliberazione immediatamente ese-
guibile ai sensi dell’art. 134 comma 4 del d.lgs. 267/2000, stante l’urgenza da parte dell’asso-
ciazione di organizzare l’evento e predisporre il materiale pubblicitario.



Il Presidente
 Arch. NASI Fabrizio Giacomo  *

Il Segretario Comunale
 Mondino Dott. Dario  *

   * Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce 
il documento cartaceo e la firma autografa


